
Republika Srbija
Autonomna Pokrajina Vojvodina

Opština Srbobran
Komisija za javne nabavke
Broj: 404-67-5/2016-II

Datum: 26.10.2016. godine
21480 Srbobran, Trg slobode 2

Telefon: 021/730-020; 021/730-050
Email: srbobran@eunet.rs

Na osnovu člana 63. stav 2. i stav. 3. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS“ broj
124/2012, 14/2015 i 68/2015) i zahteva zainteresovanih lica za pojašnjenjem konkursne
dokumentacije za Javnu nabavku građevinskog materijala RHP-W2-404-67-2/2016-IV, naručioca
Opština Srbobran, Komisija za javnu nabavku je pripremila

Pojašnjenje konkursne dokumentacije

U roku predviđenom traženje dodatnih objašnjenja, u javnoj nabavci Građevinskog materijala,
Naručiocu su pristigla sledeća pitanja zainteresovanog lica:

Poz. 2.5. Fert nosači (gredice) - Da li se uklapanje u zahtevani standard dokazuje
prilaganjem važećih atesta i kada ?

Poz. 3.2. Biber crep I klase dimenzija: 180 x 380 mm - Od proizvođača imamo informaciju da
se više ne proizvodi ova dimenzija. Da li možete da korigujete zahtev ?

Poz. 4.1. i 4.2. Unutrašnje podne (zidne) keramičke pločice – Da li može i 2. ili 3. klasa ?
A. pitanje glasi: Da li se ponuđaču dozvoljava da umesto "kamiona sa utovarnom rukom,

nosivosti 2 tone ", priloži dokaz o posedovanju utovarno - istovarnog mini bagera (viljuškara)
nosivosti min. 2 tone ?

B. pitanje glasi: U tenderskoj dokumentaciji, u odeljku 9 – deo B (na strani 1.), nabrojani su
dokumenti koji čine ugovor između Naručioca i Ponuđača. Kada je Ponuđač u obavezi da dostavi poz.
f – projektni zadatak i da li su to u obavezi da učine svi Ponuđači ?

C- Molimo da pojasnite način plaćanja tj. da li Ponuđač sa kojim je potpisan ugovor može da
ispostavi fakturu posle svake isporuke i da očekuje uplatu (sukcesivno), ili treba da sam finansira sve
do poslednjeg artikla i naplati tek posle cca. 245 dana ?

Odgovori:
Poz. 2.5. Fert nosači (gredice):
-Da, dokazuje se. Atest se prilaže uz ostalu dokumentaciju tehničkom predstavniku prilikom

isporuke gradjevinskog materijala.

Poz. 3.2. Biber crep I klase dimenzija 180x380mm:
-Ponuda treba da bude data u skladu sa traženom specifikacijom.

Poz. 4.1. i 4.2. Unutrašnje podne (zidne) keramičke pločice:
-Ne. Koristiti keramičke pločice I klase.

Odgovor na pitanje A:
U skladu sa zahtevom datim u delu A Tenderskog Dosijea: Uputstvo za ponuđače za dodelu

ugovora o nabavci građevinskog materijala, tačka 3: Pravo učešća, podtačka 3.10.2: Tehnički kapacitet
ponuđača, pod b) Transportni kapacitet jasno je navedeno da Ponuđač mora da ima najmanje jedan



kamion sa rukom za utovar od 2 t i najmanje jedan viljuškar, u vlasništvu ili iznajmljeni kako bi
ispunio traženi transportni kapacitet.

Odgovor na pitanje B:
Projektni zadatak je sastavni deo Tederskog dosijea, definisan je u njegovom delu C: Projektni

zadatak za građevinski materijal i kao takav postaje sastavni deo Ugovornog sporazum o isporuci
dobara građevinskog materijala između naručioca i dobavljača. Ponuđači nisu u obavezi da dodatno
prilože predmetni dokument uz svoju ponudu.

Odgovor na pitanje C:
U skladu sa Tenderskim dosijeom, deo B: Ugovorni sporazum o isporuci dobara građevinskog

materijala, Posebni uslovi, tačka OUU 15.1, u slučaju kada se Ponuđač opredeli za avansno plaćanje,
nakon isplate avansa, koji se plaća u roku od trideset (30) dana od dana dostavljanja garancije za
povraćaj avansa (i prateće profakture na iznos garancije za povraćaj avansa sa pdv – om), ostatak
ugovorene cene za isporučenu robu plaća se po prijemu dobara najkasnije četrdeset (45) dana od dana
podnošenja fakture i drugih relevantnih dokumenta.

Nakon svake isporuke Ponuđač ispostavlja fakturu sa pratećom dokumentacijom predviđenom
Ugovorom.

Komisija za javnu nabavku


